



Kommunal- og moderniseringsdepartementet
Postboks 8112 Dep,
0032 Oslo

Vår referanse: 15/00080-5
Arkivkode: 0
Saksbehandler: Sten Celius,

Deres referanse:
Dato: 20.03.2018

Finansierings- og forsikringsordninger for kommunal infrastruktur - Forespørsel om iverksetting av videre utredningsarbeid

KS har i de bilaterale konsultasjonsmøtene med Kommunal- og moderniseringsdepartementet, Olje- og energidepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet, samt i første konsultasjonsmøte i år, tatt opp spørsmålet om å få utredet en ny forsikrings- og finansieringsordning for kommunal infrastruktur utsatt for naturskade.

Bakgrunnen for dette er, som vi har poengtert tidligere, at kommunesektoren helt eller delvis er avskåret fra viktige forsikrings- og finansieringsordninger og derfor er avhengig av at det bevilges skjønnsmidler til støtte ved istandsetting (KS FoU Vestlandsforskning 2015 –«Føre-var, etter-snar eller på-stedet-hvil?»). Det ble også pekt på av DSB i sin evaluering av flommen på Vestlandet i 2014 at det for kommunesektoren mangler incentivordninger for forebyggende tiltak.

Professorene Christian Riis Handelshøyskolen BI Oslo og Hans Jacob Bull UiO har sammen med seniorforsker Cecilie Flyen SINTEF på oppdrag fra KS vurdert dagens finansierings- og forsikringsordninger for naturskade på utsatt kommunal infrastruktur. De har i sin utredning illustrert hvordan slike prinsipper kan utformes i en praktisk ordning. Med bakgrunn i denne utredningen drøftet KS sitt landsstyre 2. november 2017 problematikken og vedtok bl. annet:

«Landsstyret i KS vil invitere staten til å være med å utrede en ny forsikrings- og finansieringsordning for kommunal infrastruktur ved naturskade med utgangspunkt i følgende prinsipper:

- *En solidarisk og obligatorisk forsikringsordning for gjenoppretting av kommunal infrastruktur, etter mønster av naturskadeordningen for bygg*
- *En forsterket statlig finansiering av oppgradering av infrastruktur som begrenser den enkelte kommune/fylkeskommunes egne tilskuddsbehov, og som sikrer kostnadseffektivitet i gjenoppretting og nødvendig standardheving.*

Landsstyret erkjenner at økt prioritering av å forebygge naturskader medfører økte bevilgningsbehov samlet for både kommunesektor og staten, og at dette til syvende og sist må dekkes av fellesskapet av skattebetalere. Både økte statlige bevilgninger, nye satsinger innenfor

kommunesektorens egne inntektsrammer og andre finansieringsordninger må i prinsippet kunne benyttes for å oppnå dette.»

På bakgrunn av ovenstående ber vi om en tilbakemelding på vårt spørsmål om regjeringen v/sine berørte departementer, og i samarbeid med kommunesektoren vil utrede videre muligheten for å få etablert en ny forsikrings- og finansieringsordning.

Med vennlig hilsen



Gunn Marit Helgesen
Styreleder

Vedlegg: Rapport med forslag til ny ordning

Kopi: Olje- og energidepartementet - OED
 Justis- og beredskapsdepartementet - JD
 Klima- og miljødepartementet - KLD